
                                           SARAJEVO, DECEMBRA 2008. GODINE

   "AGENCIJE ZA VODNO PODRUČJE RIJEKE SAVE" SARAJEVO
        ZA 2008. GODINU

                                     "AGENCIJA ZA VODNO PODRUČJE RIJEKE SAVE" 
                               SARAJEVO

                                          

          DRUGE  IZMJENE I DOPUNE  PLANA I FINANSIJSKOG PLANA 

"Agencija za vodno područje rijeke Save" Sarajevo 1 Plan i Finansijski plan 2008.



I - PRIHODI:

1 2 3 3 4

1. OPĆA VODNA NAKNADA (722529) 2.800.000,00 3.000.000,00 3.300.000,00

2. POSEBNE VODNE NAKNADE 7.000.000,00 8.600.000,00 8.570.000,00

2.1.
Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda 
(722523, 722524, 722525)

1.300.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

2.2.
Posebna vodna naknada za korištenje vode za proizvodnju električne 
energije u hidroelektranama (722526)

400.000,00 200.000,00 150.000,00

2.3.
Posebna vodna naknada za zaštitu voda od vlasnika transportnih 
sredstava koja na pogon koriste naftu i naftne derivate (722521)

3.200.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00

2.4.
Posebna vodna naknada za zaštitu voda za ispuštanje otpadnih voda, 
uzgoj ribe, proizvodnju ili uvoz vještačkog đubriva i hemikalija za zaštitu 
bilja (722522) 

2.000.000,00 2.000.000,00 1.800.000,00

2.5. Posebna vodna naknada za vađenje materijala iz vodotoka (722527) 100.000,00 100.000,00 20.000,00

2.6. Posebne vodne nakande iz prethodnih godina (777776) 0,00 800.000,00 1.100.000,00

3.
NAKNADA PO OSNOVU ZAKUPA JAVNOG VODNOG DOBRA NA 
VODOTOCIMA I KATEGORIJE (721225)

5.000,00 1.000,00 1.000,00

4. OSTALI IZVORI PRIHODA 195.000,00 317.077,89 347.077,89

5.
PRENESENI ODLOŽENI PRIHODI JAVNOG PREDUZEĆA IZ 
2007.GODINE 8.761.005,60 8.761.005,60 8.761.005,60

6. NAMJENSKA SREDSTVA BUDŽETA FEDERACIJE BiH 589.416,51
1.820.916,51 1.820.916,51

6.1. Prenesena namjenska sredstva iz 2007. godine 589.416,51 589.416,51 589.416,51

6.2. Namjenska sredstva iz Budžeta Federacije BiH za 2008. godinu 0,00 1.231.500,00 1.231.500,00

UKUPNO ( 1+2+3+4+5+6 ): 19.350.422,11 22.500.000,00 22.800.000,00

PRVE IZMJENE 
PLANA ZA 2008. 

GODINU

DRUGE IZMJENE 
PLANA ZA 2008. 

GODINU

DRUGE IZMJENE I DOPUNE 
 PLANA I FINANSIJSKOG PLANA  "AGENCIJE ZA VODNO PODRUČJE RIJEKE SAVE" SARAJEVO  ZA 2008. GODINU

Na osnovu člana 160. stav 2. tačka 2. Zakona o vodama ("Službene novine Federacije BiH",broj:70/06) i člana 31. stav. 2. alineja 2. Statuta „Agencije 
za vodno područje rijeke Save” Sarajevo, Upravni odbor "Agencije za vodno područje rijeke Save" Sarajevo na 20. sjednici održanoj  3.12.2008. 

godine, donio je 

PLAN ZA 2008. 
GODINU

Red. broj IZVORI SREDSTAVA

"Agencija za vodno područje rijeke Save" Sarajevo 2 Plan i Finansijski plan 2008.



II - PLAN USMJERAVANJA PRIHODA PO NAMJENAMA (RASHODI):

A. UPRAVLJANJE VODAMA NA VODNOM PODRUČJU RIJEKE SAVE 1.740.000,00 1.292.000,00 988.500,00

B. MJERE I AKTIVNOSTI NA ZAŠTITI OD ŠTETNOG DJELOVANJA VODA 3.930.000,00 7.157.526,88 8.233.600,00

C. DRUGI POSLOVI I ZADACI IZ NADLEŽNOSTI AGENCIJE 230.000,00 175.000,00 295.000,00

D. TROŠKOVI RADA I POSLOVANJA AGENCIJE 3.900.000,00 4.115.000,00 3.572.000,00

E. PRENESENE OBAVEZE IZ PLANA JAVNOG PREDUZEĆA ZA 2007. GODINU 9.350.422,11 9.350.422,11 9.350.422,11

F. REZERVA 200.000,00 410.051,01 360.477,89

UKUPNO (A+B+C+D+E+F): 19.350.422,11 22.500.000,00 22.800.000,00

A.

A.1. IZRADA STRATEŠKO-PLANSKE DOKUMENTACIJE 430.000,00 430.000,00 206.500,00

A.2. MONITORING VODA 615.000,00 393.000,00 332.000,00

A.3. INFORMACIONI SISTEM VODA (ISV) 160.000,00 160.000,00 55.000,00

A.4. UPRAVLJANJE JAVNIM VODNIM DOBROM 40.000,00 10.000,00 110.000,00

A.5.
IZDAVANJE VODNIH AKATA, STRUČNA MIŠLJENJA I MIŠLJENJA NA PLANSKA 
DOKUMENTA DRUGIH RESORA

30.000,00 30.000,00 6.000,00

A.6. JAVNOST RADA I PODIZANJE JAVNE SVIJESTI O VODI 80.000,00 75.000,00 106.000,00

A.7. OBAVEZE PO MEĐUNARODNIM KONVENCIJAMA I UGOVORIMA 270.000,00 150.000,00 126.000,00

A.8. PRIKUPLJANJE I KONTROLA OBRAČUNA I PLAĆANJA VODNIH NAKNADA 115.000,00 44.000,00 47.000,00

UKUPNO A: 1.740.000,00 1.292.000,00 988.500,00

B. MJERE I AKTIVNOSTI NA ZAŠTITI OD ŠTETNOG DJELOVANJA VODA 

B.1. IZRADA PODZAKONSKIH AKATA ZA ODBRANU OD POPLAVA 70.000,00 81.951,50 23.000,00

B.2. ODRŽAVANJE ZAŠTITNIH VODNIH OBJEKATA U VLASNIŠTVU FEDERACIJE BiH 1.700.000,00 2.196.680,08 1.998.000,00

B.3.
PREVENTIVNE AKTIVNOSTI ODBRANE OD POPLAVA NA POVRŠINSKIM 
VODAMA I KATEGORIJE

2.160.000,00 4.168.895,30 5.112.600,00

B.4.
INVESTICIONA ULAGANJA U VODOSNABDIJEVANJE, ZAŠTITU VODA OD 
ZAGAĐENJA I DRUGO

0,00 710.000,00 1.100.000,00

UKUPNO B: 3.930.000,00 7.157.526,88 8.233.600,00

C. DRUGI POSLOVI I ZADACI IZ NADLEŽNOSTI AGENCIJE

C.1.
IMPLEMENTACIJA PROJEKATA KOJI SE FINANSIRAJU IZ KREDITNIH I 
DONATORSKIH SREDSTAVA, BUDŽETA FBiH I DRUGIH IZVORA

105.000,00 50.000,00 150.000,00

C.2. OSTALI POSLOVI I ZADACI AGENCIJE 125.000,00 125.000,00 145.000,00

UKUPNO C: 230.000,00 175.000,00 295.000,00

D. TROŠKOVI RADA I POSLOVANJA AGENCIJE

D.1. BRUTO PLATE, TROŠKOVI POSLOVANJA I NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 3.500.000,00 3.730.000,00 2.995.000,00

D.2. OSTALI RASHODI RADA I POSLOVANJA AGENCIJE 400.000,00 385.000,00 577.000,00

UKUPNO D: 3.900.000,00 4.115.000,00 3.572.000,00

E.
PRENESENE OBAVEZE IZ PLANA JAVNOG PREDUZEĆA ZA 2007. 
GODINU

UKUPNO E: 9.350.422,11 9.350.422,11 9.350.422,11

F. REZERVA

UKUPNO F: 200.000,00 410.051,01 360.477,89

PLAN PRVE IZMJENE PLANANAZIV STAVKE
STAVKA 
PLANA

DRUGE IZMJENE 
PLANA

"Agencija za vodno područje rijeke Save" Sarajevo 3 Plan i Finansijski plan 2008.



A.
UPRAVLJANJE VODAMA NA VODNOM PODRUČJU RIJEKE SAVE                                                                   

(član 29. i 156. ZOV)
1.740.000,00 1.292.000,00 988.500,00

A.1. IZRADA STRATEŠKO-PLANSKE DOKUMENTACIJE 430.000,00 430.000,00 206.500,00

A.1.1. IZRADA STRATEGIJE UPRAVLJANJA VODAMA U FEDERACIJI BiH 100.000,00 300.000,00 200.000,00

A.1.2. PRIPREMNE AKTIVNOSTI ZA IZRADU PLANA UPRAVLJANJA VODAMA 330.000,00 130.000,00 6.500,00

A.1.2.1. Izrada Okvirnog (trogodišnjeg) Plana i Finansijskog plana Agencije 30.000,00 0,00 0,00

A.1.2.2. Izrada podzakonskih akata iz člana 43 ZOV-a i drugih podzakonskih akata 30.000,00 30.000,00 6.500,00

A.1.2.3.
Izrada dijela karakterizacijskog izvještaja za površinske i podzemne vode 
(određivanje predtipologije, definisanje vodnih tijela, definisanje referentnih 
uslova - I faza, definisanje pritisaka - I faza, popis zaštićenih područja)

150.000,00 0,00 0,00

A.1.2.4.
Izrada dijela karakterizacijskog izvještaja za površinske i podzemne vode na 
slivu rijeke Bosne po iskustvu projekta "Vrbas"

100.000,00 100.000,00 0,00

A.1.2.5.
Izrada akcionog plana za izradu plana upravljanja za vodno područje po 
zakonskim rokovima

20.000,00 0,00 0,00

A.2. MONITORING VODA 615.000,00 393.000,00 332.000,00

A.2.1.
Usklađivanje monitoringa na vodnom području sa zahtjevima Evropske direktive 
o vodama, programom monitoringa utvrđenim kroz WQM i druge  projekte

30.000,00 10.000,00 9.000,00

A.2.2. Održavanje vodomjernih stanica i prikupljanje podataka 400.000,00 260.000,00 255.000,00

A.2.3. Monitoring površinskih voda ( hemija i hidrometrija) 30.000,00 30.000,00 30.000,00

A.2.4. Monitoring podzemnih voda 20.000,00 0,00 0,00

A.2.5. Biološki monitoring (biologija i hidrometrija) 70.000,00 70.000,00 30.000,00

A.2.6. Intervencije po incidentnim zagađenjima 50.000,00 20.000,00 5.000,00

A.2.7. Priprema i publikacija rezultata monitoringa voda (kvaliteta i kvantiteta) 10.000,00 3.000,00 3.000,00

A.2.8. Priprema podzakonskih akata za ekološki prihvatljiv proticaj voda 5.000,00 0,00 0,00
A.3. INFORMACIONI SISTEM VODA (ISV) 160.000,00 160.000,00 55.000,00

A.3.1. Razvoj i održavanje softverskih paketa-aplikacija Informacionog sistema voda 50.000,00 50.000,00 50.000,00

A.3.2. Prikupljanje, sistematizacija i unošenje podataka u Informacioni sistem voda 100.000,00 100.000,00 5.000,00

A.3.3. Priprema podzakonskih akata za ISV 10.000,00 10.000,00 0,00
A.4. UPRAVLJANJE JAVNIM VODNIM DOBROM 40.000,00 10.000,00 110.000,00

A.4.1. Podzakonski akti za proglašenjem Javnog vodnog dobra i troškova zakupa 20.000,00 0,00 0,00

A.4.2. Akcioni plan za izradu katastra Javnog vodnog dobra 20.000,00 10.000,00 60.000,00

A.4.3. Izrada katastra zaštitnih vodnih objekata u Srednjoj i Odžačkoj Posavini 0,00 0,00 50.000,00

A.5.
IZDAVANJE VODNIH AKATA, STRUČNIH MIŠLJENJA I MIŠLJENJA NA 
PLANSKA DOKUMENTA DRUGIH RESORA 

30.000,00 30.000,00 6.000,00

A.6. JAVNOST RADA I  PODIZANJE JAVNE SVIJESTI O VODI 80.000,00 75.000,00 106.000,00

A.6.1. Izdavanje časopisa "Voda i Mi" 45.000,00 45.000,00 45.000,00

A.6.2. Prezentacija projekata i aktivnosti sektora voda u medijima 10.000,00 10.000,00 10.000,00

A.6.3. Obilježavanje Svjetskog dana voda 5.000,00 0,00 0,00

A.6.4. Uspostavljanje i održavanje web stranice Agancije 20.000,00 20.000,00 21.000,00

A.6.5. Podizanje javne svijesti o značaju vode kroz edukativne programe 0,00 0,00 30.000,00

A.7. OBAVEZE PO MEĐUNARODNIM KONVENCIJAMA I UGOVORIMA 270.000,00 150.000,00 126.000,00

A.7.1. Međudržavna Konvencija o zaštiti rijeke Dunav (ICPDR) 100.000,00 30.000,00 25.000,00
A.7.2. Međudržavni ugovor o slivu rijeke Save 50.000,00 20.000,00 10.000,00

A.7.3.
Druge međunarodne obaveze ( Helsinška povelja, ugovor sa republikom 
Hrvatskom i dr.

20.000,00 10.000,00 5.000,00

A.7.4. Otplata investicionih kredita 100.000,00 90.000,00 86.000,00

A.8.
PRIKUPLJANJE I KONTROLA OBRAČUNA I PLAĆANJA VODNIH 
NAKNADA

115.000,00 44.000,00 47.000,00

A.8.1. Kontrola stepena zagađenja otpadnih voda kod većih zagađivača 20.000,00 0,00 0,00
A.8.2. Troškovi prikupljanja vodnih naknada (komunalna preduzeća i dr.) 50.000,00 10.000,00 0,00

A.8.3. Izrada i održavanje softverskog programa evidentiranja naplate vodnih naknada 30.000,00 34.000,00 47.000,00

A.8.4. Prezentacija novih propisa u oblasti voda korisnicima i kantonima 10.000,00 0,00 0,00

A.8.5.
Upoznavanje javnosti sa novim načinom obračunavanja i plaćanja opće i 
posebnih vodnih naknada

5.000,00 0,00 0,00

B.
MJERE I AKTIVNOSTI NA ZAŠTITI OD ŠTETNOG DJELOVANJA VODA 

(ODBRANA OD POPLAVA)
3.930.000,00 7.157.526,88 8.233.600,00

B.1. IZRADA PODZAKONSKIH AKATA ZA ODBRANU OD POPLAVA 70.000,00 81.951,50 23.000,00
B.1.1. Izrada baze podataka Glavnog preventivnog plana 50.000,00 71.951,50 23.000,00
B.1.2. Izrada Uredbe i Pravilnika za odbranu od poplava 10.000,00 0,00 0,00
B.1.3. Izrada Glavnog operativnog plana odbrane od poplava (GOP) 10.000,00 10.000,00 0,00

B.2.
ODRŽAVANJE ZAŠTITNIH VODNIH OBJEKATA U VLASNIŠTVU 
FEDERACIJE BiH

1.700.000,00 2.196.680,08 1.998.000,00

B.2.1. Troškovi pripreme i tekućeg održavanja objekata u vlasništvu FBiH 1.200.000,00 1.200.000,00 1.170.000,00
B.2.2. Troškovi investicionog održavanja objekata u vlasništvu FBiH 300.000,00 796.680,08 778.000,00

B.2.2.1. Tehničko osmatranje brana Hazna i Vidara u Gradačcu 0,00 73.000,00 73.000,00

PLAN
PRVE IZMJENE 

PLANA
STAVKA 
PLANA

NAZIV STAVKE
DRUGE IZMJENE 

PLANA

"Agencija za vodno područje rijeke Save" Sarajevo 4 Plan i Finansijski plan 2008.



PLAN
PRVE IZMJENE 

PLANA
STAVKA 
PLANA

NAZIV STAVKE
DRUGE IZMJENE 

PLANA

B.2.2.2.
Izrada elaborata i sancija dva klizišta na savskom odbrambenom  nasipu u 
Tolisi, općina Orašje

0,00 160.000,00 108.000,00

B.2.2.3.
Sanacija oštećenja savskog odbrambenog nasipa od djelovanja divljih životinja 
na području Svilaja i sanacija deformacija nasipa na području Zorica, općina 
Odžak

0,00 40.000,00 50.000,00

B.2.2.4. Izrada elaborata i snacija krune nasute brane Vidara u Gradačcu 0,00 100.000,00 24.000,00

B.2.2.5.
Deminiranje savskog odbrambenog nasipa na području Svilaj-Novi Grad u 
općini Odžak

0,00 300.000,00 300.000,00

B.2.2.6. Sanacija centra odbrane od poplava u Orašju 0,00 123.680,08 124.000,00
B.2.2.7. Sanacija ušća odvodnog kanala CS Zorice II 0,00 0,00 58.000,00

B.2.2.8.
Sanacija ustave Starača na savskom nasipu i zamjena dotrajalih kapija na CS 
ZoriceI i Zorice II

0,00 0,00 41.000,00

B.2.3. Troškovi odbrane od poplava na području GOP-a, po novoj Uredbi 200.000,00 200.000,00 50.000,00

B.3.
PREVENTIVNE AKTIVNOSTI I RADOVI ODBRANE OD POPLAVA NA 
POVRŠINSKIM VODAMA  I KATEGORIJE

2.160.000,00 4.168.895,30 5.112.600,00

B.3.1. IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 280.000,00 860.000,00 986.600,00

B.3.1.1.
Glavni projekat uređenja rijeke Usore, od km 0+0,0 do km 8+500, općina 
Usora

100.000,00 150.000,00 171.000,00

B.3.1.2. Regulacija rijeke Bosne, dionica Reljevo do ušća rijeke Željeznice, Sarajevo 150.000,00 150.000,00 190.000,00

B.3.1.3. Izrada elaborata za održavanje normalnog režima proticaja na vodotocima 30.000,00 0,00 0,00

B.3.1.4.
Izrada idejnog projekta uređenja korita rijeke Unac  nizvodno od Drvara 
(sredstva Budžeta Federacije BiH 60.000,00 )

0,00 60.000,00 67.000,00

B.3.1.5.
Snimanje rijeke Save na području Federacije BiH ( geodetsko-hidrografske 
podloge) 

0,00 300.000,00 290.000,00

B.3.1.6. Izrada glavnih projekata uređenja obala i korita  na vodotocima I  kategorije 0,00 200.000,00 268.600,00

B.3.1.6.1. Izrada glavnog prijekta uređenja desne obale rijeke Bosne u Maglaju 0,00 0,00 23.400,00
B.3.1.6.2. Izrada glavnog projekta uređenja rijeke Bosne u Kaknju 0,00 0,00 22.200,00
B.3.1.6.3. Izrada glavnog projekta uređenja korita rijeke Bosne u Zavidovićima 0,00 0,00 45.000,00
B.3.1.6.4. Izrada glavnog projekta uređenja desne obale rijeke Vrbas u Donjem Vakufu 0,00 0,00 20.000,00
B.3.1.6.5. Izrada glavnog projekta uređenja rijeke Vrbas u Gornjem Vakufu 0,00 0,00 44.000,00
B.3.1.6.6. Izrada idejnog rješenja regulacije rijeke Vrbas u Bugojnu 0,00 0,00 47.000,00
B.3.1.6.7. Izrada glavnog projekta rekonstrukcije savskog nasipa u Orašju 0,00 0,00 37.000,00

B.3.1.6.8.
Izrada glavnog projekta uređenja lijeve obale rijeke Bosne u Maglaju kod doma 
zdravlja

0,00 0,00 30.000,00

B.3.2.
PREVENTIVNI RADOVI NA ODBRANI OD POPLAVA NA POVRŠINSKIM 
VODAMA I KATEGORIJE

1.880.000,00 3.308.895,30 4.126.000,00

B.3.2.1.
Uređenje vodotoka u cilju odbrane od poplava u slivu rijeke Bosne uz vodotok 
Tinju (sredstva Budžeta Federacije BiH 500.000,00)

430.000,00 930.000,00 930.000,00

B.3.2.2. Regulacija rijeke Vrbas u Bugojnu 500.000,00 0,00 0,00

B.3.2.3. Radovi na uređenje vodotoka I kategorije u cilju odbrane od poplava 950.000,00 1.127.395,30 1.809.000,00

B.3.2.3.1. Nastavak radova na regulaciji rijeke Željeznice, općina Ilidža 600.000,00 600.000,00 1.000.000,00

B.3.2.3.2. Nastavak radova na uređenju lijeve obale rijeke Bosne u Maglaju 200.000,00 200.000,00 364.000,00

B.3.2.3.3. Sanacija praga na rijeci Uni u Bihaću 70.000,00 70.000,00 60.000,00

B.3.2.3.4. Uređenje desne obale rijeke Vrbas u Donjem Vakufu 80.000,00 257.395,30 385.000,00

B.3.2.4.
Zaštita od poplava uz rijeku Sanu, općina Ključ ( sredstva Budžeta Federacije 
BiH)

0,00 500.000,00 500.000,00

B.3.2.5.
Čišćenje uređenog riječnog korita u Drvaru (sredstva Budžeta Federacije BiH 
171.500,00)

0,00 171.500,00 180.000,00

B.3.2.6. Čišćenje lijeve obale rijeke Drine u Goraždu 0,00 30.000,00 43.000,00

B.3.2.7.
Zaštita od poplava područja uz rijeku Spreču od incidentnih popavnih voda 
putem učešća u sanaciji brane Modrac - I faza

0,00 500.000,00 500.000,00

B.3.2.8.
Završetak uređenja obale rijeke Drine na ušću rijeke Koline u rijeku Drinu, 
općina Foča - Ustikolina

0,00 50.000,00 110.000,00

B.3.2.9. Završetak radova na obaloutvrdi "Aga"na rijeci Savi u općini Odžak 0,00 0,00 54.000,00

B.4.

INVESTICIONA ULAGANJA U VODOSNABDIJEVANJE, ZAŠTITU VODA 
OD ZAGAĐENJA I DRUGO ( iz ostvarenih prihoda od prenesenih 
obaveza po osnovu posebnih vodnih naknada po raspodjeli prema 
prethodnom ZOV)

0,00 710.000,00 1.100.000,00

B.4.1.
Završetak radova na izgradnji uređaja za tretman otpadnih voda smetljišta 
"Smiljevići" u Sarajevu

0,00 130.000,00 130.000,00

B.4.2. Uređenje vodotoka Bile u Vitezu i Travniku 0,00 250.000,00 250.000,00

B.4.3.
Izgradnja komunalne infrastrukture (vodovod i kanalizacija) južnog dijela 
općine Odžak uz sanaciju puta koji se finansira od strane Direkcije cesta 
Federacije BiH

0,00 300.000,00 382.000,00

B.4.4. Završetak radova na uređenju rijeke Šćone u Fojnici 0,00 30.000,00 30.000,00
B.4.5. Nabavka  ispune filter stanice vodovoda u Jajcu 0.00 0,00 58.000,00
B.4.6. Izgradnja vodovoda Vrhpolje-Delića Brdo - Lužani, općina Sanski Most 0,00 0,00 120.000,00
B.4.7. Završetak izgradnje I faze rezervoara Blažuj u općini Ilidža 0,00 0,00 30.000,00

B.4.8.
Učešće u Izradi GP vodosnabdijevanja južnog dijela općine Gradačac sa 
izvorišta «Domažić» 

0,00 0,00 100.000,00

C. DRUGI POSLOVI I ZADACI IZ NADLEŽNOSTI AGENCIJE 230.000,00 175.000,00 295.000,00

C.1.
IMPLEMENTACIJA PROJEKATA KOJI SE FINANSIRAJU IZ KREDITNIH 
I DONATORSKIH SREDSTVA, BUDŽETA FBiH I DRUGIH IZVORA 

105.000,00 50.000,00 150.000,00

"Agencija za vodno područje rijeke Save" Sarajevo 5 Plan i Finansijski plan 2008.



PLAN
PRVE IZMJENE 

PLANA
STAVKA 
PLANA

NAZIV STAVKE
DRUGE IZMJENE 

PLANA

C.1.1. Projekt zaštite kvaliteta voda - Svjetska banka (GEF) 30.000,00 30.000,00 30.000,00
C.1.2. Kredit Evropske Investicijske Banke (vodovodi i kanalizacije) 20.000,00 0,00 0,00
C.1.3. Projekt zaštite kvaliteta voda (WQM II) 10.000,00 0,00 0,00
C.1.4. Podrška izradi hidrološkog plana rijeke Bosne - Vlada Republike Španije 15.000,00 0,00 100.000,00
C.1.5. Projekti iz Budžeta FBiH 20.000,00 0,00 0,00

C.1.6. Ostali projekti 10.000,00 20.000,00 20.000,00

C.2. OSTALI POSLOVI I ZADACI AGENCIJE 125.000,00 125.000,00 145.000,00

C.2.1. Naučno istraživački projekti iz sektora voda 10.000,00 10.000,00 10.000,00

C.2.2. Stipendiranje studenata 35.000,00 35.000,00 35.000,00

C.2.3.
Stručno usavršavanje zaposlenika ( školovanje, seminari, studijska putovanja, i 
dr.)

30.000,00 30.000,00 50.000,00

C.2.4.
Podrška radu nevladinim udruženjima i organizacijama u implementaciji 
projekata iz sektora voda

50.000,00 50.000,00 50.000,00

D. TROŠKOVI RADA I POSLOVANJA AGENCIJE 3.900.000,00 4.115.000,00 3.572.000,00

D.1.
BRUTO PLATE, TROŠKOVI POSLOVANJA I NABAVKA STALNIH 
SREDSTAVA

3.500.000,00 3.730.000,00 2.995.000,00

D.1.1. TROŠKOVI RADA I POSLOVANJA SREDIŠTA AGENCIJE 2.450.000,00 2.550.000,00 2.170.000,00

D.1.1.1. Bruto plate i naknade plate 1.600.000,00 1.600.000,00 1.320.000,00

D.1.1.2. Troškovi poslovanja 800.000,00 850.000,00 850.000,00

D.1.1.3. Nabavka stalnih sredstava 50.000,00 100.000,00 0,00

D.1.2. TROŠKOVI RADA VODOPRIVREDNE LABARATORIJE 500.000,00 800.000,00 540.000,00
D.1.2.1. Bruto plate i naknade plate 300.000,00 400.000,00 300.000,00
D.1.2.2. Troškovi poslovanja i certificiranje labaratorije 150.000,00 300.000,00 240.000,00
D.1.2.3. Nabavka stalnih sredstava 50.000,00 100.000,00 0,00

D.1.3. TROŠKOVI RADA PODRUČNIH UREDA AGENCIJE 550.000,00 380.000,00 285.000,00
D.1.3.1. Bruto plate i naknade plate 300.000,00 230.000,00 185.000,00
D.1.3.2. Troškovi poslovanja 150.000,00 100.000,00 100.000,00
D.1.3.3. Nabavka stalnih sredstava 100.000,00 50.000,00 0,00

D.2. OSTALI RASHODI  RADA I POSLOVANJA AGENCIJE 400.000,00 385.000,00 577.000,00
D.2.1. AMORTIZACIJA STALNIH SREDSTAVA 250.000,00 250.000,00 450.000,00
D.2.2. NAKNADE I TROŠKOVI RADA UPRAVNOG I NADZORNOG ODBORA 90.000,00 90.000,00 100.000,00

D.2.3.
USPOSTAVLJANJE I RAD SAVJETODAVNOG VIJEĆA VODNOG PODRUČJA 
RIJEKE SAVE

15.000,00 15.000,00 0,00

D.2.4. ZAKONSKE OBAVEZE I NAKNADE 15.000,00 0,00 0,00
D.2.5. TROŠKOVI PLATNOG PROMETA I PROVIZIJE BANAKA 20.000,00 10.000,00 7.000,00
D.2.6. OGLAŠAVANJE TENDERSKE DOKUMENTACIJE 10.000,00 20.000,00 20.000,00

E.
PRENESENE OBAVEZE IZ PLANA JAVNOG PREDUZEĆA ZA 2007. 

GODINU
9.350.422,11 9.350.422,11 9.350.422,11

E.1. UGOVORENI I DRUGI RADOVI IZ PRENESENIH PRIHODA 8.761.005,60 8.761.005,60 8.761.005,60
E.1.1. Idejni projekat–odvodnja fekalne kanalizacije naselja Bukovica , Odžak (4.) 8.190,00 8.190,00 8.190,00

E.1.2. Održavanje  vodomjernih stanica na području Unsko – sanskog  kantona (A.1.1.1.1.) 42.482,70 42.482,70 42.482,70

E.1.3. Održavanje hidro-meteoroloških vodomjernih stanica na rijekama Vrbas, Bosna 
i Drina  (A.1.1.1.1.)

147.536,16 125.055,09 125.055,09

E.1.4.
Održavanje 10 vodomjernih stanica prema projektu  CARDS 2003 (A.1.1.1.1.) 31.753,80 27.654,34 27.654,34

E.1.5. Ispitivanje kvaliteta voda na osnovu površinskih parametara na području sliva 
rijeke Save u FBiH (A.1.1.1.3.)

35.907,30 35.907,30 35.907,30

E.1.6. Tehničko osmatranje brana Hazna i Vidara u 2007 godini (A.1.1.2.1.1.) 47.173,10 47.173,10 49.138,10
E.1.7. Isporuka pedološke karte i pregledne karte matičnih supstrata BiH 

(A.1.2.1.1.1.1.)
3.471,50 3.471,50 0,00

E.1.8. Produkcija 12  radijskih emisija na temu Značaj sektora voda (A.1.2.3.3.) 6.653,79 6.653,79 6.653,79
E.1.9. Rekonstrukcija Savskog nasipa u Orašju – nastavak radova (A.3.1.1.1.) 32.774,99 48.174,99 39.108,52
E.1.10. Isporuka i montaža računarske opreme (A.7.3.) 17.883,60 17.883,60 17.883,60
E.1.11. Nabavka i montaža automatskog obostranog posluživača dokumenata na kopir 

aparatima (A.7.3.)
1.963,26 1.963,26 1.963,26

E.1.12. Elaborat zaštite izvorišta «Izron – Suha» , Zavidovići  (B.1.1.) 17.600,00 17.600,00 17.600,00
E.1.13. Elaborat zaštite izvorišta «Arapka» , Donji Vakuf (B.1.1.) 14.500,00 14.500,00 14.500,00

E.1.14. Elaborat zaštite izvorišta «Bare», Usora (B.1.1.) 13.500,00 13.500,00 13.500,00
E.1.15. Elaborat zaštite izvorišta «Kamenica – Jasikovac» , Ilijaš (B.1.1.) 10.012,00 10.012,00 10.012,00
E.1.16. Elaborat zaštite izvorišta «Sokolina» , Ilijaš (B.1.1.) 13.500,00 13.500,00 13.500,00
E.1.17. Strategija upravljanja vodama FBiH (B.2.2.1.) 200.000,00 0,00 0,00

E.1.18. Glavni preventivni plan obrane od poplava (B.2.3.) 15.775,25 0,00 0,00

E.1.19. GP vodoopskrbnog sustava naselja Vrbovac i Potočani , Odžak (C.1.2.1.) 25.000,00 25.000,00 25.000,00

E.1.20. Kanalizacioni kolektor u općini Ključ (C.1.3.1.) 3.770,00 3.770,00 3.770,00
E.1.21. Ažuriranje katastra otpadnih voda grada Zenica (C.1.3.3.) 10.939,50 10.939,50 10.939,50

E.1.22. GP uređenja korita rijeke Trstionice u Kraljevoj Sutjesci  (C.2.1.1.) 14.800,00 14.800,00 14.800,00

"Agencija za vodno područje rijeke Save" Sarajevo 6 Plan i Finansijski plan 2008.



PLAN
PRVE IZMJENE 

PLANA
STAVKA 
PLANA

NAZIV STAVKE
DRUGE IZMJENE 

PLANA

E.1.23. GP uređenja korita Čeličke rijeke , Čelić (C.2.1.2.) 6.973,00 6.973,00 6.973,00

E.1.24. GP kanalizacionog kolektora za grad Cazin – dionica II (C.2.3.1.) 38.900,00 38.900,00 38.900,00

E.1.25. Nastavak radova na regulaciji rijeke Željeznice, Ilidža (D.1.1.12.) 250.657,75 250.657,75 250.657,75

E.1.26. Regulacija dijela korita rijeke Dobrinje na Stupu , II faza (D.1.1.13.) 25.490,19 25.490,19 25.490,19

E.1.27. Izgradnja zatvorenog korita potoka Kalender , Bosanska Krupa (D.1.1.16.) 150.000,00 150.000,00 150.000,00

E.1.28. Regulacija korita rijeke Soline , Tuzla (D.1.1.18.) 78.852,86 78.852,86 78.852,86

E.1.29. Odvodnja oborinskih voda sa područja naselja Doležal u Lukavcu (D.1.1.19.) 150.000,00 150.000,00 150.000,00

E.1.30. Uređenje korita rijeke Koline u Ustikolini ( D.1.1.21.) 129.489,79 129.489,79 129.489,79

E.1.31. Regulacija rijeke Šćone u Fojnici (D.1.1.23.) 59.717,89 59.717,89 59.717,89

E.1.32. Izgradnja vodovoda Dedići-Brigovi , Bužim , I faza (D.1.3.1.) 70.000,00 70.000,00 70.000,00

E.1.33. Izgradnja postrojenja za pripremu pitke vode u Brezi  (D.1.3.2.) 60.028,94 60.028,94 60.028,94

E.1.34. Revizija GP postrojenja za pripremu pitke vode , Breza (D.1.3.2.) 15.860,00 15.860,00 15.860,00
E.1.35. Rekonstrukcija gl. vodovoda na potezu BNT , rezervoar Rosulje , N.Travnik 

(D.1.3.3.)
192.260,00 192.260,00 192.260,00

E.1.36. Izvođenje radova na vodovodu Vlasinje , Jajce (D.1.3.6.) 100.000,00 100.000,00 100.000,00
E.1.37. Vodosnabdijevanje naselja Bejići-Ularice-Makljenovac, Usora (D.1.3.7.) 68.001,20 68.001,20 68.001,20

E.1.38. Izgradnja vodovoda , nastavak radova , Visoko (D.1.3.8.) 100.000,00 100.000,00 100.000,00

E.1.39. Izgradnja vodovoda za naselja Vardišta, Mala i Velika Broda - I faza, Zenica ( 
D.1.3.9. )

225.000,00 225.000,00 225.000,00

E.1.40. Izgradnja vodovoda za naselja Miljanovci, Novi Miljanovci, Lončari, Piljužići – 
općina Tešanj (D.1.3.10.)

100.000,00 100.000,00 100.000,00

E.1.41.
Proširenje gradske vodovodne mreže na MZ Ljusina, B. Krupa (D.1.3.12.) 50.000,00 50.000,00 48.186,24

E.1.42. Izgradnja vodovoda Šibošnica – Nahvioci, Čelić (D.1.3.13.) 86.117,16 86.117,16 86.117,16

E.1.43. Proširenje vodovoda , Zavidovići (D.1.3.15.) 170.000,00 170.000,00 170.000,00

E.1.44. Izgradnja rezervoara Blažuj , Ilidža (D.1.3.17.) 1.347.258,29 1.347.258,29 1.347.258,29

E.1.45. Izgradnja probno-ekspoatacionog bunara B-2 u Kostraču,Orašje D.1.3.18.) 99.754,20 99.754,20 99.754,20

E.1.46. Izgradnja vodovoda Bjelovići , Kreševo (D.1.3.20.) 15.364,14 15.364,14 15.364,14

E.1.47. Izgradnja vodovoda Vrnograč u Velikoj Kladuši (D.1.3.21.) 150.000,00 150.000,00 150.000,00

E.1.48. Nastavak izgradnje vodovoda Miševići, Hadžići, I faza (D.1.3.24) 450.000,00 450.000,00 450.000,00

E.1.49. Izgradnja vodovoda Ljubijankići, Cazin (D.1.3.27.) 150.000,00 150.000,00 150.000,00

E.1.50. Sanacija i rekonstrukcija vodovoda Ustikolina – Njuhe,  (D.1.3.28.) 46.530,00 46.530,00 46.530,00

E.1.51. Izgradnja kanaliz. sistema na području sliva Babina Rijeka (D.1.4.1.) 100.000,00 100.000,00 100.000,00

E.1.52. Izgradnja fekalne kanalizacije naselja Klokotnica, D.Istok (D.1.4.2.) 100.000,00 100.000,00 100.000,00

E.1.53. Izgradnja kanalizacije u selima Delijaš, Pomenković, Sjeverović- Trnovo ( 
D.1.4.3.)

12.034,45 12.034,45 12.034,45

E.1.54.
Izgradnja uređaja za tret.otp.voda  deponije Smiljevići, Sarajevo (D.1.4.5.) 1.858,88 1.858,88 1.858,88

E.1.55. Izgradnja primarnih kolektora fekalne kanalizacije , Doboj Jug (D.1.4.6.) 150.000,00 150.000,00 150.000,00

E.1.56. Izgradnja fekalnog kolektora u naselju Carica , Visoko (D.1.4.8.) 150.000,00 150.000,00 150.000,00

E.1.57. Izgradnja kanalizacionog kolektora u naselju Crnače, Bugojno (D.1.4.10) 65.047,95 65.047,95 65.047,95

E.1.58. Izgradnja kanalizacije , Kakanj (D.1.4.12.) 44.582,68 44.582,68 44.582,68

E.1.59. Izgradnja fekalne kanalizacije u MZ Banovići Selo, Banovići (D.1.4.13.) 40.448,45 40.448,45 40.448,45

E.1.60. Izgradnja fekalne kanalizacije naselja Bužimkići, B.Krupa (E.1.51.) 115.941,48 40.000,00 40.000,00

E.1.61. Uređenje korita rijeke Drinjače i Ujče u Kladnju (E.1.66.) 60.000,00 60.000,00 60.000,00

E.1.62. Nabavka i ugradnja aparata za UV dezinfekciju vode , S. Most (E.1.67.) 99.450,00 99.450,00 99.450,00

E.1.63. Izgranja I faze vodovoda za naselje Vardišta, Mala i Velika Broda (E.1.73.) 28.421,87 28.421,87 28.421,87

E.1.64. Izgradnja privremenog nasipa na rijeci Usori, Matuzići , D. Jug (E.1.76.) 80.000,00 68.891,23 68.891,23

E.1.65. Izgradnja dijela Vodovodnog sistema Ripač , II faza , Bihać (E.1.80.) 72.439,85 72.439,85 72.439,85

E.1.66. Izgradnja vodovodnog sistema Gorčevica , Travnik (E.1.82.) 103.874,68 103.874,68 103.874,68

E.1.67. Idejni projekat glavnih kanalizacionih kolektora i postrojenja za prečišćavanje 
otpadnih voda Kladnja (C.1.3.5.)

30.000,00 0,00 0,00

E.1.68. Učešće u Izradi GP vodosnabdijevanja južnog dijela općine Gradačac sa 
izvorišta «Domažić» (C.2.2.2.)

100.000,00 0,00 0,00

E.1.69.
Čišćenje korita rijeke Bosne u Zenici (D.1.1.6.) 50.000,00 0,00 0,00

E.1.70. Uređenje obala rijeke Vrbas radi zaštite od poplava u Donjem Vakufu 
(D.1.1.17.)

220.000,00 0,00 0,00

"Agencija za vodno područje rijeke Save" Sarajevo 7 Plan i Finansijski plan 2008.



PLAN
PRVE IZMJENE 

PLANA
STAVKA 
PLANA

NAZIV STAVKE
DRUGE IZMJENE 

PLANA

E.1.71.
Nastavak izgradnje vodovoda u Teočaku (D.1.3.14.) 150.000,00 168.342,02 168.342,02

E.1.72.
Nabavka vodovodnog materijala za vodovodni sistem u Gračanici (D.1.3.22.) 70.000,00 70.000,00 70.000,00

E.1.73.
Nastavak izgradnje vodovodnog sistema u Sapni (D..1.3.23.) 150.000,00 300.000,00 300.000,00

E.1.74.
Izgradnja vodovoda u općini Kalesija (D.1.3.26.) 350.000,00 372.140,08 372.140,08

E.1.75.
Izgradnja vodovoda u Kaćunima , Busovača (D.1.3.29.) 100.000,00 100.000,00 100.000,00

E.1.76.
Izgradnja kanalizacije Nova Bila , Vitez (D.1.4.14.) 100.000,00 100.000,00 75.000,00

E.1.77.
Učešće u izgradnji uređaja za tretman pitke vode u Brezi (D.1.3.2.) 50.000,00 29.300,00 29.300,00

E.1.78. Proširenje vodovoda u Zavidovićima - obilazni vod oko pogona „Krivaje“, 
(D.1.3.15.) 

80.000,00 80.000,00 67.056,50

E.1.79.
Izgradnja kanalizacije u općini Doboj Istok (D.1.4.2.) 60.000,00 55.000,00 55.000,00

E.1.80.
Izgradnja vodovoda Modra – Ravno Brdo, Sanski Most 200.000,00 200.000,00 200.000,00

E.1.81.
Uređenje rijeke Spreče na ušću u jezero Modrac 160.000,00 0,00 0,00

E.1.82.
Nastavak regulacije rijeke Bile u Vitezu i Travniku 150.000,00 150.000,00 150.000,00

E.1.83. Sanacija posledica poplava rijeke Prače u općini Prača (uređenje korita r. Prače 
od mosta Turkovići uzvodno prema naselju Lunje)

150.000,00 300.000,00 300.000,00

E.1.84. Izgradnja kanalizacije i kolektora i uređaja za tretman otpadnih voda u općini 
Doboj Jug 

50.000,00 50.000,00 50.000,00

E.1.85.
Završetak vodovoda u Banovićima 56.000,00 56.000,00 19.082,05

E.1.86. Dodatni radovi na projektu smanjenja gubitaka vode u odabranim zonama u 
vodovodu Velika Kladuša

5.660,00 5.660,00 5.660,00

E.1.87.
Obaveze prema JKP i vodovodima zbog prikupljanja PVN za zaštitu vode 20.000,00 20.000,00 20.000,00

E.1.88. Dogradnja softverskog programa prikupljanja podataka o plaćanju vodnih 
naknada

20.000,00 20.000,00 7.248,18

E.1.89.
Sanacija centra odbrane od poplava u Orašju 113.802,95 0,00 0,00

E.1.90.
Uvođenje novih količina vode, izgradnjom zamjenskog bunara "B 1",  u 
vodovodni sistem Odžaka

0,00 303.026,88 303.026,88

E.1.91. Izgradnja vodovoda Vrhpolje-Delića Brdo - Lužani, općina Sanski Most 0,00 120.000,00 0,00
E.1.92. Završetak izgradnje zatvorenog korita potoka Kolender u Bosanskoj Krupi 0,00 100.000,00 100.000,00

E.1.93. Nastavak izgradnje kolektora kanalizacije Babina Rijeka u Zenici u cilju zaštite 
izvorišta

0,00 100.000,00 100.000,00

E.1.94. Učešće u izgradnji kanalizacionog kolektora "Hodžinac" u Bosanskoj Krupi 0,00 50.000,00 50.000,00
E.1.95. Nabavka stalnih sredstava 0,00 0,00 220.000,00

E.2. NAMJENSKA SREDSTVA BUDŽETA FEDERACIJE BiH 589.416,51 589.416,51 589.416,51

E.2.1. Hitna intervencija na zaštiti ruševne obale «Obaloutvrda Aga» na rijeci Bosni, 
Prud (D.1.1.1.) 

6.024,00 6.024,00 6.024,00

E.2.2.
Regulacija rijeke Tinje u Srebreniku  (D.1.1.4.) 100.000,00 100.000,00 100.000,00

E.2.3.
Tretman procjednih voda na deponiji Smiljevići (D.1.4.5.) 199.787,60 199.787,60 199.787,60

E.2.4.
Regulacija korita rijeke Jale u naselju Gornja Tuzla, Tuzla (D.1.1.8.) 98.604,91 98.604,91 98.604,91

E.2.5.
Izgradnja kanaliz. sistema na području sliva Babina Rijeka (D.1.4.1.) 185.000,00 185.000,00 185.000,00

F. REZERVA 200.000,00 410.051,01 360.477,89

III - 
DRUGE IZMJENE I DOPUNE PLANA I FINANSIJSKOG PLANA STUPAJU NA SNAGU KADA NA ISTE SAGLASNOST 
DA FEDERALNO MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA.

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA

Ivo Vincetić, dipl.inž.prometa

"Agencija za vodno područje rijeke Save" Sarajevo 8 Plan i Finansijski plan 2008.


